BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỤC SỞ HỮU TRÍ TUỆ

Số: 7123/SHTT-HTTV
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Hà Nội, ngày 11 tháng 9 năm 2012

	V/v: Hỗ trợ đăng ký sáng chế/
giải pháp hữu ích

Kính gửi:
- Các Viện Nghiên cứu, Trường Đại học, Cao đẳng;

- Ban Chủ nhiệm các Chương trình khoa học và công nghệ;

- Sở Khoa học và Công nghệ các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

- Các doanh nghiệp khoa học và công nghệ;

- Các tác giả nghiên cứu khoa học.
Trong khuôn khổ Chương trình hỗ trợ phát triển tài sản trí tuệ được phê duyệt theo Quyết định số 2204/QĐ-TTg ngày 06/12/2010 của Thủ tướng Chính phủ, Cục Sở hữu trí tuệ có kế hoạch hỗ trợ đăng ký bảo hộ sáng chế/giải pháp hữu ích tại Việt Nam đối với các kết quả nghiên cứu, cụ thể như sau:
(i) Đối tượng được hỗ trợ

Là kết quả nghiên cứu trong khuôn khổ các Chương trình KH&CN trọng điểm cấp nhà nước hoặc của các đề tài, dự án cấp Bộ (do Bộ Khoa học và Công nghệ quản lý).
(ii) Kết quả nghiên cứu thuộc đối tượng được hỗ trợ phải đáp ứng các yêu cầu
- Có khả năng đáp ứng các yêu cầu bảo hộ sáng chế/giải pháp hữu ích;

- Có khả năng áp dụng vào thực tiễn các hoạt động sản xuất, kinh doanh;
- Chưa/không được hỗ trợ đăng ký bảo hộ sáng chế/giải pháp hữu ích từ nguồn Ngân sách nhà nước.

(iii) Nội dung hỗ trợ

- Tra cứu tài liệu kỹ thuật có liên quan;

- Hoàn thiện Hồ sơ đăng ký bảo hộ sáng chế/giải pháp hữu ích: lập bản mô tả, tờ khai và các tài liệu cần thiết khác;

- Hướng dẫn nộp Hồ sơ đăng ký bảo hộ sáng chế/giải pháp hữu ích.

(iv) Kinh phí hỗ trợ: Hỗ trợ 100% kinh phí thực hiện các công việc: tra cứu các tài liệu kỹ thuật, lập và hoàn thiện Hồ sơ đăng ký bảo hộ sáng chế/giải pháp hữu ích.
Đề nghị các đơn vị, cá nhân có nhu cầu lập và gửi Phiếu đề xuất nhu cầu hỗ trợ đăng ký bảo hộ sáng chế/giải pháp hữu ích trước ngày 30/10/2012 về địa chỉ:

Văn phòng Chương trình hỗ trợ phát triển tài sản trí tuệ
386 Nguyễn Trãi, Thanh Xuân, Hà Nội

ĐT: 04.35571843, Fax: 04.35575064, Email: tthotrotuvan@noip.gov.vn
Trân trọng cảm ơn các quý đơn vị, cá nhân./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT,  HTTV.

Tài liệu gửi kèm:

Phiếu đề xuất nhu cầu
	CỤC TRƯỞNG

(đã ký)
Tạ Quang Minh

PAGE
2